
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

г. Бийск 
ПРИКАЗ

01.12.2021 № 590/1

О внесении изменений в Положение об организации питания 
воспитанников в МБОУ «СОШ №1» (дошкольный уровень)

В связи с изменением графика работы учреждения на 12 часовой режим, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: «3.4 Питание организовано в 
соответствии с примерным 10-дневным меню, утвержденным директором 
Учреждения, с учетом физиологических потребностей в энергии и пищевых 
веществ для воспитанников всех возрастных групп и рекомендуемых суточных 
наборов продуктов для организации питания детей в дошкольных 
образовательных учреждениях. Исключение горячего питания из меню, а так же 
замена его буфетной продукцией, не допускается. Меню предусматривает 
распределение блюд, кулинарных, мучных, кондитерских и хлебобулочных 
изделий по отдельным приемам пищи (завтрак, второй завтрак, обед, полдник, 
ужин) с учетом следующего: при отсутствии второго завтрака калорийность 
основного завтрака должна быть увеличена на 5 % соответственно; допускается 
в течение дня отступление от норм калорийности по отдельным приемам пищи в 
пределах +/- 5%».
2. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции: «3.5. При распределении общей 
калорийности суточного питания детей, в Учреждении 12 -  часов, используется 
следующий норматив: завтрак -  20%; второй завтрак -  5%; обед -  35%; полдник 
-  15%; ужин -  25% ».

3. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя 
Дмитриеву Ю.Ю.

Директор О.А. Киреева


		2022-05-13T15:18:20+0700
	Киреева Ольга Анатольевна




